2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-TH3

V/v báo cáo, cung cấp thông tin

phục vụ công tác kiểm tra, giám sátƯ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ,

  Nội vụ;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 2959-CV/TU ngày 17/02/2025 của Thường trực Tỉnh ủy giao tham mưu các nội dung phục vụ Đoàn kiểm tra của Trung ương theo Quyết định số 1917-QĐNS/TW ngày 14/02/2025 của Bộ Chính trị về thành lập Đoàn kiểm tra của Bộ Chính trị, Ban Bí thư năm 2025 (các văn bản gửi kèm trên Phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc);

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan rà soát, tổng hợp báo cáo việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Kết luận số 123-KL/TW ngày 24/01/2025 của Ban Chấp hành Trung ương về Đề án bổ sung phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 với mục tiêu tăng trưởng đạt 8% trở lên đảm bảo đầy đủ nội dung yêu cầu (theo Đề cương số 04, Phụ lục số 01, Phụ lục số 04, Phụ lục số 05, Phụ lục số 06, Biểu số 01, Biểu số 02; và các nội dung liên quan theo chức năng, nhiệm vụ tại Phụ lục số 07, Phụ lục số 08 - Kèm theo Quyết định 1917-QĐNS/TW); hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 22/02/2025.

2. Sở Khoa học và Công nghệ: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan rà soát, tổng hợp báo cáo việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia đảm bảo đầy đủ nội dung yêu cầu (theo Đề cương số 03, Phụ lục số 01; và các nội dung liên quan theo chức năng, nhiệm vụ tại Phụ lục số 07, Phụ lục số 08 - Kèm theo Quyết định 1917-QĐNS/TW); hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 22/02/2025.
3. Sở Nội vụ: chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương rà soát, tổng hợp báo cáo các nội dung liên quan đến việc tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả” và Kết luận số 121-KL/TW ngày 24/01/2025 của Ban Chấp hành Trung ương, gắn với việc thành lập và hoạt động của các đảng bộ mới (tại Phụ lục số 07, Phụ lục số 08 - kèm theo Quyết định 1917-QĐNS/TW); hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 22/02/2025.

4. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp với các sở nêu trên để xây dựng các báo cáo đảm bảo đầy đủ, chất lượng, đúng yêu cầu; đồng thời, tiếp tục thực hiện quyết liệt, hiệu quả các Nghị quyết, Chỉ thị, Kết luận nêu trên của Trung ương; kịp thời tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo các nội dung liên quan thuộc thẩm quyền.
Đây là nội dung quan trọng, phải đảm bảo chất lượng và tiến độ báo cáo Đoàn kiểm tra của Trung ương; yêu cầu Giám đốc các sở khẩn trương, tập trung chỉ đạo thực hiện. Đơn vị nào hoàn thành chậm tiến độ, không đảm bảo chất lượng phải chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- BTV Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP/UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Các CV TMTH VP/UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH3.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Lĩnh